[bookmark: _GoBack]Abfrage zur Verfügbarkeit von geeigneten Materialien für die FSC-Projektzertifizierung
Die Abfrage bezieht sich auf ausführende Betriebe (Projektmitglieder), zertifiziert sowie nicht zertifiziert, sowie auf Lieferanten von Materialien. 
Einstieg für alle beteiligten Unternehmen
Frage 1: Hat Ihr Unternehmen ein FSC-COC-Zertifikat?
Antworten:
Ja – Bitte geben Sie Ihr Zertifikatscode hier an: 			 und weiter zu Frage 2.
Nein – Bitte weiter zu Frage 4.

Detail-Auskunft von zertifizierten Lieferanten
Frage 2: Mit welchen FSC-Aussagen können Sie die an uns gelieferten Materialien liefern?
	
	Material/Artikel
	Mögliche FSC-Aussagen
	Recycling-Material
**
	Anmerkungen zur Verfügbarkeit, Lieferzeiten oder Vorlaufzeiten

	
	
	FSC 100%
	FSC Mix
	FSC Recycled
	FSC CW*
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	


*FSC Controlled Wood
** bitte Näheres angeben: Pre- oder Post-Consumer-Recycling.

Frage 3: Wenn ein Material/Artikel derzeit nicht mit einer FSC-Aussage oder als Recyclingmaterial geliefert werden kann, welche Möglichkeiten haben Sie, dieses Material/Artikel in Zukunft mit einer FSC-Aussage zu beschaffen? Machen Sie hier entsprechende Angaben zur Einschätzung der zukünftigen Liefermöglichkeiten.
Möglichkeiten sind etwa: Zertifizierung des Vorlieferanten, Anfrage bei zertifizierten Vorlieferanten, interne Zuweisung von FSC-Holz usw.
	
	Material/Artikel
	Anmerkungen/Zeitläufe zur Umstellung auf eine FSC-Aussage

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	
	
	




Detail-Auskunft von nicht-zertifizierten Lieferanten
Frage 4: Haben Sie bereits FSC-zertifizierte Vorlieferanten, die Materialien mit FSC-Aussage liefern können? Gibt es zwischen diesen FSC-zertifizierten Vorlieferanten weitere Verarbeitungsbetriebe, die nicht zertifiziert sind? Beschreiben Sie uns die einzelnen Lieferketten mit den folgenden Angaben:
	Material:
	

	Lieferkette
	Name der Unternehmen
	Beschreibung der Aktivität des Unternehmens: Welche Art der Verarbeitung? Auftragsbezogene oder fortlaufende Produktion?

	Ihr Unternehmen
	
	-/-

	Direkter Lieferant
	
	

	1. Vorlieferant
	
	

	Weitere?
	
	

	FSC-zertifizierter Vor-Vor-Lieferant
	
	



Beispiel: 
	Material:
	BSH, Wandelemente, auftragsbezogene Anfertigung

	Lieferkette
	Name der Unternehmen
	Beschreibung der Aktivität des Unternehmens: Welche Art der Verarbeitung? Auftragsbezogene oder fortlaufende Produktion?

	Ihr Unternehmen
	Holzbau Peter Müller
	-/-

	Direkter Lieferant
	BSH-Werk Schmidt
	Herstellung von Brettsperrholz nach Auftrag, aus angelieferter Lamellen-/Brettware

	Vorlieferant der 1. Stufe
	Sägewerk Wagner, nicht FSC-zertifiziert
	Laufende Herstellung von Schnittholz aus Rundholz

	Weitere?
	Keine
	

	Vorlieferant der 2. Stufe
	Forst BW, FSC-zertifiziert
	Forstbetrieb, Verkauf von Rundholz

	Vorlieferant der 2. Stufe
	Forstbetrieb Stadt Freiburg, FSC-zertifiziert
	Forstbetrieb, Verkauf von Rundholz



Frage 5: Gibt es bei Ihnen Überlegungen für eine FSC-Zertifizierung? Bitte beschreiben Sie die möglichen Zeitläufe und evtl. wie wir Ihnen behilflich sein können. Zu Fragen rund um die Zertifizierung (Anforderungen, Kosten, Kontakte) könne Sie sich gerne an FSC Deutschland wenden: www.fsc-deutschland.de oder direkt an Herr Ulrich Malessa, ulrich.malessa@fsc-deutschland.de, 0761 3865363 wenden.
